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WIE FUNKTIONIERT DER ALLTAG IN
BAYERN? WIE WOLLEN WIR MITEINAN-
DER LEBEN? WELCHE WERTE VERBER-
GEN SICH DAHINTER? WAS IST FUR UN-
SER FRIEDLICHES ZUSAMMENLEBEN
WICHTIG UND WARUM?

Sich im Alltag und in der Gesellschaft in einem
neuen Land zu Recht zu finden, ist nicht leicht.
Die Kursreihe , Leben in Bayern“ ist ein Angebot
des Bayerischen Staatsministeriums des Innern,
flr Sport und Integration fiir dauerhaft bleibe-
rechtigte Menschen mit Migrationshintergrund,
Asylbewerberinnen und Asylbewerber mit guter
Bleibeperspektive und Personen, die im Besitz
einer Beschaftigungsduldung nach & 60d des
Aufenthaltsgesetzes sind.

Ziel des Kurses ist es, dass die Teilnehmerinnen
und Teilnehmer praktische Hilfen fir ihr Leben in
Bayern erhalten und unsere Lebensart kennen-
lernen. Neben den Kursen in den Bereichen
,Miteinander leben”, ,Erziehung und Bildung”
und ,,Gesundheit” werden auch Unternehmun-
gen angeboten, um die Kultur, die Werte und
den Alltag in Bayern zu entdecken.

Geférdert durch

Bayerisches Staatsministerium des
Innern, flir Sport und Integration

»,Miteinander leben
in Bayern”

Im Modul ,Miteinander
leben” geht es um den
Umgang miteinander, die
Gleichstellung aller Men-

schen, verschiedene Familienmodelle und vieles mehr.
Fragen zu Festen und Brauchen, aber auch zum Wohnen
und zu Versicherungen werden beantwortet.

»Erziehung und
Bildung in Bayern“

Im Modul ,Erziehung und
Bildung” werden Tipps flr
die Erziehung und Familie
sowie fir die frihkindli-

che Bildung und Forderung gegeben und das bayerische
Schulsystem erklart. Es geht auch um mogliche Wege in
den Beruf oder die Frage ,,Wie bewerbe ich mich richtig”.

T ,Gesundheit in

Bayern”

Das Modul ,Gesundheit”
geht auf Arzt- und Kran-
kenhausbesuche, Vorsor-
geuntersuchungen sowie

die Krankenversicherung ein. Es gibt Informationen tber
wichtige Hygieneregeln und tber gesunde Erndhrung.

Kurstermine von IN VIA Bayern e.V.

in Wirzburg 2026

Thema:
25.02.
02.03.
04.03.
09.03.
11.03
28.03.

Gesundheit

von 10:00-13:00 Uhr online
von 10:00-13:00 Uhr online
Treffen zum Fastenbrechen
von 10:00-13:00 Uhr online
von 10:00-13:00 Uhr online
Exkursion

Info zum Online- Zugang:
Mouna.bouzgarro@invia-bayern.de

Erziehung und Bildung

25.03
15.04.
22.04
29.04.
06.05

Thema:
13.05.
20.05.
10.06.
17.06.
24.06.

Thema:
01.07.
15.07.
22.07.
29.07.
27.07.

Thema:

Freitag: 17.04.26 von 14:00-18:00 Uhr

Samstag:
Sonntag:
findet ein

von 8:45 -12:15 Uhr
von 8:45 -12:15 Uhr
von 8:45 -12:15 Uhr
von 8:45 -12:15 Uhr
Exkursion

Miteinander Leben
von 8:45 -12:15 Uhr

von 8:45 -12:15 Uhr

von 8:45 -12:15 Uhr

von 8:45 -12:15 Uhr
Exkursion

Gesundheit

von 8:45 -12:15 Uhr
von 8:45 -12:15 Uhr
von 8:45 -12:15 Uhr
von 8:45 -12:15 Uhr
Exkursion

Miteinander Leben

18.04. von 9:00- 18:00 Uhr
19.04. von 9:00- 17:00 Uhr
Blockwochenende statt.

Anmeldung und né&here Infos bei:

manuela.dillenz@invia-bayern.de oder

mouna.Bouzgarrou@invia-bayern.de
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